
 

Základní škola a mateřská škola 
Jesenice, okres Rakovník 

Školní 323 
270 33 Jesenice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2005 / 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Danuše Vopatová 



 2 

 

1. Základní údaje o škole  
 
1.1 Základní údaje o škole 
 
Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 
IČO 63804395 
Bankovní spojení 185981094/0300 
DIČ CZ 63804395 
  
Telefon/fax 313599286, 313599810 / 313599810 
E-mail vopatova@zsjesenice.cz 
Adresa internetové stránky www. zsjesenice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Aktuální zápis do školského 
rejstříku 

1. 1. 2006 

Název zřizovatele Obec Jesenice 
Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a výdejna 
IZO ředitelství  600 055 761 
Ředitelka školy Mgr. Danuše Vopatová 

 
Telefon 313599810, 724 187 034 
e-mail vopatova@zsjesenice.cz  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Petr Koníř 
Telefon 313599286 
e-mail konir@zsjesenice.cz  
 
 
1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 
Mateřská škola  50 
Základní škola 400 
Školní družina  75 
Školní jídelna   neuvádí se 
Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 
 
1.3  Charakteristika školy 
 

Základní škola  je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla 
rozhodnutím ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ 
v Jesenici zařazena do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní 
jídelny také mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní 
subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se změnil název na: Základní škola a mateřská škola Jesenice, 
okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón 
školní jídelny a 1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní 
zahrada a školní hřiště, budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 



 3 

V mateřské škole bylo zapsáno na začátku školního roku 43 dětí, na konci školního 
roku 45 dětí.  

Základní škola je rozdělena na I. stupeň (5 tříd , 104 žáků, tj. průměrně 20,8) a 
II.stupeň (6 tříd, 122 žáků, tj. průměrně 20,3). Celkový počet žáků – 226, průměr na třídu – 
20,5. Od I. do IX. ročníku se vyučuje podle osnov Základní školy čj. 16 847/ 96 – 2. Dělení 
tříd bylo provedeno v jazycích, pracovních činnostech a ve volitelných předmětech. Na škole 
probíhá nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili  plaveckého výcviku 
v Rakovníku. Pro žáky šestých ročníků byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit 
na začátku školního roku. Žáci z druhého stupně absolvovali týdenní lyžařský výcvik 
v Nových Hutích na Šumavě. V závěru školního roku během jednoho týdne proběhly školní 
výlety. 

 

1.4 Školská rada 
 

K 1. 9. 2005 byla zřízena tříčlenná školská rada. V září proběhly volby a na 1.schůzce 
dne 29. 9. 2005 byl projednán jednací řád. Předsedou školské rady je Mgr. Jaroslava 
Juříčková ( za ZŠ Jesenice), zapisovatelka – paní Petra Houdková ( za zákonné zástupce), 
člen školské rady – Ing. Petr Sunkovský ( za zřizovatele). Druhá schůzka se uskutečnila dne 
12. 1. 2006.  
 
 
 

1.5  Rozhodnutí ředitelky školy 
 
Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 
Přijetí do I.ročníku 22 0 
Odklad školní docházky 1 0 
Přestup ze ZŠ 4 0 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání 18 0 
Snížení nebo prominutí úplaty v MŠ 3 0 



 4 

2. Vzdělávací program školy  
 
2.1 Vzdělávací program 
 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Základní škola - č.j. 16847/96-2  

 Obor vzdělávání: A2 obory základního vzdělávání – dobíhající soustava – 79 Obecná 
příprava: kód 79-01-C/001, Základní škola.  

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu  Základní škola čj. 16 847/ 96 – 2, ze kterého 
vychází i příslušný Učební plán. 
 
 

2.2 Učební plán školy 
 
 

Předmět Ročník Povinné  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 minim. 
Český jazyk 9 10 10 7 7 4 4 4 4+1  
Cizí jazyk    3 3 3 3+1 3 3  
Matematika 4 5 5 5 5 4 +1 4 4 4  
Prvouka 2 2 3        
Přírodověda    1 2      
Vlastivěda    2 2      
Chemie        2 2 4 
Fyzika      2 2 2 2 6 
Přírodopis      2 2 2 2 6 
Zeměpis      2 2 2 2 6 
Dějepis      2 2 1+1 2 6 
Občanská výchova      1 1 1 1 4 
Rodinná výchova      1 1 1 1 4 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 2 1 6 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  
Volitelné předměty       2 2 2 6 
Disponibilní dotace      1 1 1 1 4 
Týdenní dotace -max 20 22 23 24 25 28 29 31 31  
Nepovinné předměty           
 
 
 
Disponibilní hodiny:  9. ročník – český jazyk 
                                   8. ročník – dějepis 
                                   7. ročník – konverzace v cizím jazyce 
   6. ročník - matematika 
  
 



 5 

Volitelné předměty: anglický jazyk 
                                 německý jazyk 
            ruský jazyk  
                                 technické činnosti 
                                 estetická výchova    
Celkem 10 hodin. 
 
Nepovinné předměty: nápravy dysfunkcí 
                                    cvičení z matematiky 
                                    sportovní aktivity 
                                    ekologie 
                                   

Vyučující v mateřské škole pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, který společně vytvořily na základě RVP PV. Prvky tohoto programu 
pak zapracovaly do svých třídních plánů.  

Vyučující základní školy vytvořili harmonogram a začali se scházet a pracovat na ŠVP 
ZV. Součástí této práce je i DVPP v oblasti RVP ZV. 
 
 
2.3 Nepovinné p ředměty a zájmové kroužky 
 
název nepovinného p ředmětu počet zařazených žák ů 
Cvičení z matematiky 17 
Ekologie 16 
Nápravy 7 
Sportovní aktivity – dívky 14 
Sportovní aktivity – hoši 19 
název kroužku počet zařazených žák ů 
Country tance 6 
Dopisovatelský a fotografický kroužek 11 
Gymnastika 9 
Keramický kroužek 30 
Mladí hasiči 8 
Orientační běh 4 
Pěvecký kroužek 24 
Rybářský kroužek 5 
Železniční modeláři 5 
 
2.4 Počet dělených hodin 
 
 1. stupe ň 2. stupe ň celkem 
počet dělených hodin∗ 6 26 32 
∗ Pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 
 
 
 
 



 6 

3. Personální údaje  
 

3.1 Členění zaměstnanc ů podle v ěku a pohlaví ( k 1.9.2005)  
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let     

21 - 30 let  3 3 9,7 
31 - 40 let 1 8 9 29 
41 - 50 let 2 9 11 35,5 
51 - 60 let 1 7 8 25,8 

61 a více let     
celkem 4 27 31 100,0 

% 12,9 87,1 100,0 x 
 

3.2 Členění zaměstnanc ů podle vzd ělání a pohlaví 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 1 2 3 9,6 
vyučen  6 6 19,4 
střední s maturitou  8 8 25,8 
vyšší odborné  1 1 3,2 
vysokoškolské 3 10 13 42,0 
celkem 4 27 31 100,0 
 

3.3 Členění pedagogických pracovník ů podle odborné kvalifikace 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nespl ňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitelka mateřské školy 2 1 3  
učitel I. stupně základní školy 4 2 6  
učitel II.  stupně základní školy 8 1 9  
ředitelka školy 1  1  
vychovatelky 2  2  
celkem 17 4 21 100,0 
 
Komentá ř ředitelky školy 
Všechny vyučující, které nesplňují odbornou kvalifikaci  v současné době studují. 
Učitelka mateřské školy (p.uč. Chvojková) studuje vyšší odbornou školu, učitelky I. stupně 
( p.uč. Břinková a Peterová) studují pedagogickou fakultu a učitelka II. stupně ( p. uč. 
Valešová) dokončuje studium na pedagogické fakultě. 
 

 
 
V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými 
žáky a na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná 
poradkyně a metodik primární prevence. 
V letošním školním roce vedla praxi studentky pedagogické fakulty p. uč. Mrázová, náslechy 
v I. třídě p. uč. Černíková a proběhla i týdenní praxe v mateřské škole. 
 
 
 



 7 

 
 

3.4 Zařazení pracovník ů do platových t říd 
 

platová t řída počet zařazených pracovník ů 
1  
2 4 
3 2 
4 1 
5 1 
6  
7  
8 2 
9 3 

10 2 
11 2 
12 12 
13 2 

 
3.5  Trvání pracovního pom ěru pedagog. pracovník ů k 1.9.2005 

 
doba trvání počet % 

do 5 let 3 14,3 
do 10 let 3 14,3 
do 15 let  4 19,0 
do 20 let 1 4,8 
nad 20 let 10 47,6 

celkem 21 100,0 



3.6   Přehled pedagogických pracovník ů  
 

Základní škola  a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník     
                                                                                                           Příloha 1a 

 
Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2005/2006 
Příjmení, jméno, titul Funkční 

zařazení 
Délka 
praxe 

Pedagogická a odborná způsobilost 
 

Vyučuje předmětům Další vzdělávání,  Vyuč. 
úvazek 

  let Ú - pro předměty O P N  specializace celkem 

Břinková Šárka U 1    N Vv,Ov,Tv,Pč,Vl  0,55 
Černíková Anna U 31 Ú – I. stupeň    1. třída Nápravy 1 
Doležalová Jana U 15 Ú – I. stupeň    3. třída  1 
Hrůzová Petra U 7 Ú – Čj, D    Čj, D, Aj Studium Aj 1 
Juříčková Jaroslava VP 21 Ú – I. stupeň    4. ročník, Hv,Rv VP 1 
Knapp Pavel U 21 Ú – Z, Tv    Z, Tv  1 
Knappová Vlastimila U 18 Ú – Př, Tv,     Př, Tv, Rj Koor.EVVO 1 
Koníř Petr ZŘ 8 Ú – F, M, Inf    F, Informat. Koor. ŠVP 1 
Konířová Eva U 9 Ú – Čj, Nj    Čj, Nj, Ov, Rv  1 
Michlová Vilma U 40 Ú – M, Vv    M  0,59 
Modrý Zdeněk U 22 Ú – M, Pč    M, Pč, F  1 
Mrázová Simona U 14 Ú – I. stupeň    2. ročník  1 
Peterová Miroslava U 3 ( VOŠ)   N 5. ročník Stud. I. stup. - 

PF 
1 

Šiková Marcela U 32 Ú – Čj, D    Čj, D  1 
Valešová Lenka U 10  O   Nj, Rv, Pč, Vv Stud. Nj,Vv  1 
Vopatová Danuše Ř 26 Ú – I. stupeň    Ov, Hv Šk. manag. 1 
Šmídová Anna Vych. ŠD 40 Ú      0,8 
Vodrážková Radka Vych. ŠD 12 Ú      0,9 
Chvojková Jitka U – MŠ 15 Ú      0,88 
Jíchová Marie U – MŠ 26 Ú      1 
Krouzová Ladislava ZŘ - MŠ 26 Ú      1 



 9 

 

 4. Počty žáků             

               

 4.1 Počty žáků školy            
               

 Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem Cizinci 
           Přijato Odešlo       Chl. Dív. 
           Chl. Dív. Chl. Dív.           
 I. A. Černíková 7 11 18         7 11 18     
 II. S. Mrázová 15 8 23         15 8 23     
 III. J. Doležalová 13 8 21         13 8 21 1   
 IV. J. Juříčková 8 10 18     1   7 10 17     
 V. M. Peterová 10 14 24         10 14 24   2 
 I. stupe ň   53 51 104 0 0 1 0 52 51 103 1 2 
 VI.A L. Valešová 6 11 17         6 11 17   1 
 VI. B E. Konířová 11 10 21   1     11 11 22     
 VII.A V. Knappová 9 9 18         9 9 18   1 
 VII.B M. Šiková 9 7 16 1 1     10 8 18     
 VIII. Z. Modrý 15 9 24       1 15 8 23 1   
 IX. P. Knapp 13 13 26 1       14 13 27 1   
 II.stupe ň   63 59 122 2 2 0 1 65 60 125 2 2 
 Celkem    116 110 226 2 2 1 1 117 111 228 3 4 

 

 
 
 
 
 
              

               



 10 

 4.2 Žáci p řijatí do prvního ro čníku základní školy         
               

 Počet dětí u zápisu Po čet přijatých do I.t řídy Po čet odklad ů Z toho dívek      

 22 21 1 1      
               
               

 4.3  Žáci p řijatí ke vzd ělávání do st řední školy          
               

 Typ školy Po čet přijatých           

 víceleté gymnázium 4           

 čtyřleté gymnázium 3           

 střední odborná škola 15           

 střední odborné učiliště 12           
               
 Povinnou školní docházku ukončil jeden žák v sedmé třídě a dva žáci v osmé třídě.        
               
               
               
               
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 5. Hodnocení žák ů           
 5.1 Celkové hodnocení žák ů – prosp ěch        
              
     Školní rok 2005/2006 - 1. pololetí      
              
Třída Počet žáků Chlapci Dívky Pochvala Napomenutí TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 Samé 1 Vyznam. Se 4 S 5 
I. 18 7 11 10           13 17     
II 23 15 8 5   1       13 22     
III. 21 13 8 8           10 18     
IV 17 7 10 4   1       3 8 1   
V. 24 10 14 8           8 15 1 1 
VI.A 17 6 11 2 2         1 9 4   
VI.B 21 11 10 7   1       2 9 6 1 
VII.A 18 9 9 4   2       1 8 6   
VII.B 16 9 7 1 4 1 1 1   1   7 2 
VIII. 23 15 8 1 6 1       1 3 7   
IX. 26 13 13 14 5 1       1 7 13 1 
Celkem 224 115 109 64 17 8 1 1 0 54 116 45 5 
    28,6% 7,6% 3,6% 0,4% 0,4% 0,0% 24,1% 51,8% 20,1% 2,2% 
              
     Školní rok 2005/2006 - 2. pololetí      
              
Třída Počet žáků Chlapci Dívky Pochvala Napomenutí TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 Samé 1 Vyznam. Se 4 S 5 
I. 18 7 11 11           12 17 1   
II 23 15 8 3           14 22     
III. 21 13 8 12           12 17 2   
IV 17 7 10 17           3 10 1   
V. 24 10 14 22           7 16 2   
VI.A 17 6 11 4   2       2 8 4   
VI.B 22 11 11 8 1         2 9 6   
VII.A 18 9 9 6   2 1 1   1 9 6   
VII.B 18 10 8 3 1 2 2 1 1 1 1 6   
VIII. 23 15 8 2 4 1       1 6 7   
IX. 27 14 13 17 9     2   1 10 13   
Celkem 228 117 111 105 15 7 3 4 1 56 125 48 0 
    46,1% 6,6% 3,1% 1,3% 1,8% 0,4% 24,6% 54,8% 21,1% 0,0% 



 12 

 5.2  Opakování ro čníku          
              
 V tomto školním roce neprospěl pouze jeden žák, který  úspěšně vykonal opravnou zkoušku z matematiky.    
              
              

 5.3  Počet omluvených a neomluvených hodin       
              
 Třída Počet žáků Počet omluvených h. Průměr na žáka Počet neomluven. h. Průměr na žáka    
 I. 18 807 44,83        
 II 23 977 42,47        
 III. 21 1094 52,09        
 IV 17 1069 62,88        
 V. 24 1350 56,25        
 VI.A 17 866 50,94        
 VI.B 22 1517 68,95        
 VII.A 18 809 44,94 4 0,22    
 VII.B 18 1253 69,61 4 0,22    
 VIII. 23 1352 58,78 1 0,04    
 IX. 27 1994 73,85 19 0,7    
 Celkem 228 13088 57,40 28 0,12    



6. Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů školy  
 
 
V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádalo ZDVVP v Rakovníku a v Plzni. Paní 

učitelka Knappová se vzdělává jako koordinátora EVVO, pan učitel Koníř se zúčastnil školení 
koordinátorů ŠVP. Vyučující tělesné výchovy se každoročně zúčastňují akce TěloPraha nebo 
TěloOlomouc, kde jsou informováni o nových trendech v oblast sportu a tělovýchovy. 

V tomto školním roce deset učitelů ( z toho jedna učitelka z MŠ) absolvovalo v rámci 
projektu P1 – Informační gramotnost školení, a to v  úrovni PV (volitelné) – tabulkové 
kalkulátory. Jeden vyučující absolvoval školení úrovně S. 

 
Dlouhodobé studium: 

 
Hrůzová Petra – složila SZZ z angličtiny na  Státní jazykové škole v Plzni a v současné době je 
přijata do Programu celoživotního vzdělávání na Rozšiřující studium anglického jazyka pro učitele 
1. a 2. stupně ZŠ 
Peterová Miroslava – studium na PedF ZČU Plzeň – I. stupeň 
Valešová Lenka – dokončuje studium PedF ZČU Plzeň – německý jazyk/ výtvarná výchova  
Břinková Šárka – přijata na Pedagogickou fakultu UJEP v Ústí nad Labem – I. stupeň 
 
 

  DVPP - rok 2005     
          MŠ ZŠ  
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena  
     240 7300  
1. 26.9. Šmídová PC Plzeň Hledané srdcem (Ekoateliér)   340  
2. 26.9. Vodrážková PC Plzeň Hledané srdcem (Ekoateliér)   340  

3. 
30.9.-
2.10. Knappová PC Plzeň Mykologický kurz   1150  

4. 4.10. Šmídová PC Plzeň Textilní tvorba   340  
5. 4.10. Vodrážková PC Plzeň Textilní tvorba   340  
6. 15.9. Vopatová ZDVPP Ra Posuzování kvality vzdělávání   240  
7. 6.10. Šiková ZDVPP Ra Český jazyk - Sarkozi   200  
8. 5.10. Modrý ZDVPP Ra Hrajeme si s matematikou   210  
9.   Michlová ZDVPP Ra Hrajeme si s matematikou   210  
10. 19.10. Modrý ZDVPP Ra Celokrajské forum uč. Fyziky      
11.   Koníř ZDVPP Ra Celokrajské forum uč. Fyziky      
12. 3.11. Hrůzová PC Plzeň Nejčastější prohřešky proti Čj   150  
13. 2.11. Juříčková ZDVPP Ra Skupinová práce ve třídě   300  
14. 3.11. Juříčková ZDVPP Ra Hudba kolem nás   240  
15. 2.11. Modrý ZDVPP Ra Tvorba ŠVP z hlediska matematiky   210  
16.   Michlová ZDVPP Ra     210  
17. IX.-XI. Koníř PC Plzeň Využití výpočetní techniky   900  
18. X. Konířová PC Plzeň Pohybové hry ve výuce   120  
19.   Valešová PC Plzeň     120  
20. 7.12. Šmídová PC Plzeň Vánoce v Ekoateliéru   340  
21.   Vodrážková PC Plzeň     340  
22. 9.11. Vopatová ZDVPP Ra Průřezová temata   240  
23. 23.11. Krouzová ZDVPP Ra Principy evaluace v MŠ 240    
24. 9.11. Černíková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
25.   Doležalová ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
26. 14.11. Šiková ZDVPP Ra Projektové vyuč.v human.předm.   280  



 14

 
  

 
DVPP - rok 2006     

          MŠ ZŠ ŠJ-OÚ 
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena Cena 
          960 14340 1050 
1. 1.2. Juříčková KCV Plzeň Volba povolání   280   
2. 6.2. Šiková ZDVPP Ra Jak využít RVP ke zlepšení v Čj   240   
3. 6.2. Jíchová ZDVPP Ra Práce s cíli 240     
4. 9.2. Jíchová ZDVPP Ra Škatule hejbejte se… 240     
5. 15.2. Vopatová ZDVPP Ra Správní řád ve školství   300   
6. 13.3. Valešová DDM Ra Jarní nápady   160   
7. 10.4. Valešová DDM Ra Kraslice   150   
8. 10.4. Mrázová DDM Ra Kraslice   150   
9. 21.3. Hrůzová KCV Plzeň Tvorba ŠVP - cizí jazyky   350   
10. 6.3. Šmídová KCV Plzeň Ekoateliér   340   
11. 6.3. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   340   
12. 28.3. Hrůzová KCV Plzeň Frazémy v češtině   150   
13. 9.3. Vopatová ZDVPP Ra Vlastní hodnocení školy   730   
14. 29.3. Chvojková ZDVPP Ra Hrajeme si s pohádkami 240     
15. 22.3. Doležalová ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240   
16. 22.3. Černíková ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240   
17. 22.3. Břinková ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240   
18. 8.3. Šmídová ZDVPP Ra Výtvarné techniky   240   
19. 8.3. Vodrážková ZDVPP Ra Výtvarné techniky   240   
20. 15.3. Houdková ZDVPP Ra Školení hygienického minima     350 
21. 15.3. Tauberová ZDVPP Ra Školení hygienického minima     350 
22. 30.3. Doležalová ZDVPP Ra Učíme se hrou   240   
23. 30.3. Černíková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240   
24. 30.3. Břinková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240   

25. 30.3. Vopatová 
ZDVPP 
Pha Problematika tvorby ŠVP   240   

26. 6.4. Juříčková ZDVPP Ra Volba povolání   150   
27. 12.4. Koníř ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - člověk a příroda   300   
28. 12.4. Černíková ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - člověk a jeho svět   300   
29. 18.4. Černíková ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - čj   240   
30. 24.4. Černíková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
31. 24.4. Hrůzová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
32. 24.4. Juříčková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
33. 24.4. Knappová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
34. 24.4. Knapp ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
35. 24.4. Koníř ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
36. 24.4. Konířová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
37. 24.4. Michlová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
38. 24.4. Modrý ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
39. 24.4. Mrázová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
40. 24.4. Šiková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
41. 24.4. Valešová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
42. 24.4. Vopatová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
43. 24.4. Břinková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
44. 24.4. Šmídová KCV Plzeň Ekoateliér   340   
45. 24.4. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   340   
46. 3.5. Krouzová ZDVPP Ra Hudba a pohyb dětí v MŠ 240     
47. 1.-2.6. Vopatová ZDVPP Ra Dvoudenní seminář pro ŘŠ   1500   



 15

 DVPP - rok 2005-2006 - dle pracovník ů  
        
        
1. 22.3. Břinková ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240  
2. 30.3. Břinková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
3. 24.4. Břinková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210  
4. 22.3. Černíková ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240  
5. 30.3. Černíková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
6. 9.11. Černíková ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
7. 12.4. Černíková ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - člověk a jeho svět   300  
8. 18.4. Černíková ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - čj   240  
9. 24.4. Černíková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210  
10. 22.3. Doležalová ZDVPP Ra Hry pro tvořivé vyučování   240  
11. 30.3. Doležalová ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
12.   Doležalová ZDVPP Ra Učíme se hrou   240  
13. 15.3. Houdková ZDVPP Ra Školení hygienického minima     350 
14. 3.11. Hrůzová PC Plzeň Nejčastější prohřešky proti Čj   150  
15. 28.3. Hrůzová KCV Plzeň Frazémy v češtině   150  
16. 24.4. Hrůzová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210  
17. 21.3. Hrůzová KCV Plzeň Tvorba ŠVP - cizí jazyky   350  
18. 29.3. Chvojková ZDVPP Ra Hrajeme si s pohádkami 240    
19. 6.2. Jíchová ZDVPP Ra Práce s cíli 240    
20. 9.2. Jíchová ZDVPP Ra Škatule hejbejte se… 240    
21. 1.2. Juříčková KCV Plzeň Volba povolání   280  
22. 2.11. Juříčková ZDVPP Ra Skupinová práce ve třídě   300  
23. 3.11. Juříčková ZDVPP Ra Hudba kolem nás   240  
24. 6.4. Juříčková ZDVPP Ra Volba povolání   150  
25. 24.4. Juříčková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210  
26. 24.4. Knapp ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210  

27. 
30.9.-
2.10. Knappová PC Plzeň Mykologický kurz   1150   

28. 24.4. Knappová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
29.   Koníř ZDVPP Ra Celokrajské forum uč. Fyziky       
30. IX.-XI. Koníř PC Plzeň Využití výpočetní techniky   900   
31. 12.4. Koníř ZDVPP Ra Tvorba ŠVP - člověk a příroda   300   
32. 24.4. Koníř ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
33. X. Konířová PC Plzeň Pohybové hry ve výuce   120   
34. 24.4. Konířová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
35. 23.11. Krouzová ZDVPP Ra Principy evaluace v MŠ 240     
36. 3.5. Krouzová ZDVPP Ra Hudba a pohyb dětí v MŠ 240     
37.   Michlová ZDVPP Ra     210   
38. 24.4. Michlová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
39.   Michlová ZDVPP Ra Hrajeme si s matematikou   210   
40. 19.10. Modrý ZDVPP Ra Celokrajské forum uč. Fyziky       
41. 2.11. Modrý ZDVPP Ra Tvorba ŠVP z hlediska matematiky   210   
42. 24.4. Modrý ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
43. 5.10. Modrý ZDVPP Ra Hrajeme si s matematikou   210   
44. 24.4. Mrázová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
45. 10.4. Mrázová DDM Ra Kraslice   150   
46. 6.2. Šiková ZDVPP Ra Jak využít RVP ke zlepšení v Čj   240   
47. 14.11. Šiková ZDVPP Ra Projektové vyuč.v human.předm.   280   
48. 24.4. Šiková ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
49. 6.10. Šiková ZDVPP Ra Český jazyk - Sarkozi   200   
50. 26.9. Šmídová PC Plzeň Hledané srdcem (Ekoateliér)   340   



 16

51. 6.3. Šmídová KCV Plzeň Ekoateliér   340   
52. 8.3. Šmídová ZDVPP Ra Výtvarné techniky   240   
53. 7.12. Šmídová PC Plzeň Vánoce v Ekoateliéru   340   
54. 4.10. Šmídová PC Plzeň Textilní tvorba   340   
55. 24.4. Šmídová KCV Plzeň Ekoateliér   340   
56. 15.3. Tauberová ZDVPP Ra Školení hygienického minima     350 
57.   Valešová PC Plzeň     120   
58. 24.4. Valešová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
59. 13.3. Valešová DDM Ra Jarní nápady   160   
60. 10.4. Valešová DDM Ra Kraslice   150   
61. 6.3. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   340   
62. 8.3. Vodrážková ZDVPP Ra Výtvarné techniky   240   
63. 26.9. Vodrážková PC Plzeň Hledané srdcem (Ekoateliér)   340   
64.   Vodrážková PC Plzeň     340   
65. 24.4. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   340   
66. 4.10. Vodrážková PC Plzeň Textilní tvorba   340   
67. 9.3. Vopatová ZDVPP Ra Vlastní hodnocení školy   730   
68. 9.11. Vopatová ZDVPP Ra Průřezová temata   240   

69. 30.3. Vopatová 
ZDVPP 
Pha Problematika tvorby ŠVP   240   

70. 24.4. Vopatová ZDVPP Ra Kurz kritického myšlení   210   
71. 1.-2.6. Vopatová ZDVPP Ra Dvoudenní seminář pro ŘŠ   1500   
72. 15.2. Vopatová ZDVPP Ra Správní řád ve školství   300   
73. 15.9. Vopatová ZDVPP Ra Posuzování kvality vzdělávání   240   
        



 17

7. Aktivity a prezentace školy na ve řejnosti  
 

7.1.  Výsledky žák ů v sout ěžích a olympiádách ve školním roce 
2005/2006 

20. 10. OK botanické soutěže - podzimní kolo: 

  II. kategorie: 1. místo: Monika Procházková 
   2. místo: David Chvojka 
   3. místo: Veronika Michálková 

   4. místo.: Ondřej Uher 

   5. místo: Nela Bekárková 
 
9. 12. OK dopravní soutěže: 

  5. místo: Jan Šefl (8. tř.) 
 
14. 12. Vánoční kapr (okresní přírodovědná soutěž): 

  II. kategorie (6. - 7. tř.): 1. místo: Ondřej Uher 
   2. místo: Nela Bekárková 
   4. místo: Monika Procházková 

   7. místo: Pavlína Tomašovská 
 
 Školní kolo olympiády v dějepisu: 

   1. - 2. místo: Veronika Holcmanová(8.) 

   1. - 2. místo: Nikola Valešová (8.) 

   3. místo: Filip Landovský (8.) 
 
 Školní kolo olympiády v českém jazyce: 

   1. místo: František Veselý (8.) 

   2. místo: Monika Šafránková (9.) 

   3. místo: Lenka Krejzová (9.) 
 
25. 1. Školní kolo matematické olympiády - 5. tř.: 

   Veronika Machová (10 b) - úspěšný řešitel 
 
13. 3. Okresní kolo olympiády v českém jazyce (37 soutěžících): 

   14. - 17. místo: Lenka Krejzová (9.) 
 
17. 3. Matematický Klokan  

  Kategorie Cvrček (2. - 3. tř.): 1. místo: Barbora Čermáková 3. - 52b, úspěšný řešitel v okrese 

   2. místo: Daniel Houdek 3. - 48b, úspěšný řešitel v okrese 

   2. místo: Václav Vytlačil 3. - 48b, úspěšný řešitel v okrese 

   3. místo: Karin Šatánková 3. - 47b 

  Kategorie Klokánek (5. - 6. tř.):  1. místo: Martina Měchurová 5. - 77b 

   2. místo: Jan Procházka 5. - 72b 

   3. místo: Sabina Roudenská 5. - 64b 

  Kategorie Benjamín (6. - 7. tř): 1. místo: Monika Procházková 7.A - 70b 

   2. místo: Patrik Korbel 7.A - 60b  

   3. místo: Eliška Čermáková 6.B - 57b 

   3. místo: Martina Müllerová 6.B - 57b 



 18

   3. místo: Hang Nguyên Thu 6.A - 57b 

  Kategorie Kadet (8. - 9.tř): 1. místo: Jiří Brož 9. - 71b 

   2. místo: Lenka Krejzová 9. - 61b  

   3. místo: Jakub Hychta 9. - 57b 

   3. místo: František Veselý 8. - 57b 

 
 

výtvarná soutěž "Velikonoce 2006" vyhlášená Městem Rakovník  

 
Kategorie I. stupeň ZŠ (celkem se hodnotilo 139 prací):  
4. - 15. místo: Karina Šatánková (3. tř.) 

 
23. 3. 

 
Okresní kolo zeměpisné olympiády: 

  Kategorie C (8. - 9. tř.): 4. místo ze sedmi soutěžících: Jiří Brož 
 
27. 3. Školní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) 

   1. místo: Josef Červenka 8. 

   2. místo: Zuzana Chvojková 9. 

   3. místo: Monika Šafránková 9. 
 
5. 4. Okresní kolo matematické olympiády 

   Kategorie Z6 -  2. místo: Martina Müllerová (17 b) 

   Kategorie Z8 -  2. místo: František Veselý (17 b) 

 
6. 4. 

 
Indiánská stezka: 

  Kategorie MD: 3. místo: P. Weberová, L. Rampasová 

   4. místo: E. Lískovcová, K. Mutínská 

  Kategorie SD: 2. místo: D. Slabá, P. Tomašovská 

   3. místo: M. Procházková, N. Bekárková 

  Kategorie DD: 2. místo: Z. Chvojková, M. Šafránková 

  Kategorie SCH: 1. místo: O. Uher, J. Červenka 

   3. místo: D. Chvojka, O. Wopat 
 
10. 4. Školní kolo Pythagoriády (6. a 7. tř.) 

  6. třída: Martina Müllerová - úspěšný řešitel (9b) 

  7. třída: Monika Procházková - úspěšný řešitel (10b) 
 
 
11. 4. Okresní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) 

   10. - 11. místo: Zuzana Chvojková 

   16. místo: Monika Šafránková 
 
19. 4. Okresní kolo Pythagoriády (6. a 7. tř.) 

  6. třída (32 s.): 4. - 6. místo: Martina Müllerová (10 b) 

  7. třída (35 s.): 6. - 9. místo: Monika Procházková (7 b) 
 
27. 4. Okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Emilovna 

 kategorie mladší: 1. místo (12 d.) 
 
J. Chalupová, K. Mutínská, P. Weberová, J. Červenka,  
D. Chvojka, O. Wopat 

 kategorie starší: 7. místo (11 d.) 
 
Z. Chvojková, M. Šafránková, J. Červenka, N. Bekárková, 



 19

M. Procházková, O. Uher 
 
17. 5. OK botanické soutěže - jarní kolo: 

  II. kategorie (6. - 7. tř, 24 žáků): 1. místo: O. Uher (35b) 
 
20. - 21. 5. Krajské kolo Zelená stezka - Zlatý list 

   
2. - 3. místo: David Chvojka, Ondřej Wopat, Jana Chalupová, Veronika Michálková, Kateřina Mutínská a Petronela 
Weberová 

 

 
22. 5. Školní kolo biologické olympiády (6. - 7. tř), 15 žáků: 

   1. místo: J. Červenka (36b)  

   2. - 3. místo: N. Bekárková (35,5b)  

   2. - 3. místo: P. Tomašovská (35,5b) 

   4. místo: O. Uher(34,5b) 
 
24. 5. OK biologické olympiády (6. - 7. tř), 22 žáků: 

   5. místo: Jaroslav Červenka (61b) 

   8. místo: N. Bekárková (57,5b)  

   10. místo: P. Tomašovská (49,5b) 
 
8. 6. Regionální kolo Indiánské stezky 

   2. místo: D. Slabá, P. Tomašovská 

   7. místo: O. Uher, Josef  Červenka 
 
 



 20

 

7.2. Sportovní výsledky  

27. 9. Rakovnický sprint  

 II. kategorie (20 chl. a 14 d.): 4. místo - Václav Lískovec 10,5 s  

  6. místo - David Hocek 10,7 s  

  6. místo - Barbora Čermáková 11,4 s 

 III. kategorie (21 chl. a 18 d.): 6. místo - Jan Procházka 9,6 s 

  1. místo - Blanka Gábrišová 9,4 s  
 IV. kategorie (38 chl. a 12 d.): 2. místo - František Veselý 8,4 s 
  12. místo - David Chvojka 9,1 s 

  3. místo - Ilona Podoláková 9,1 s  
 V. kategorie (27 chl.): 3. místo - Vitalij Pazdnikov 8,0 s 
  10. místo - Jan Čížek 8,4 s 
 
13. 10. Rakovnický vytrvalec  

 III. kat. (běh 10 minut, 15 d.) 5. místo: Martina Churanová 1 974 m 

 IV. kat. (běh 12 minut, 39 chl.) 5. místo: David Chvojka 2 810 m 

  8. místo: Marek Břicháč 2 770 m 

  12. místo: Jaroslav Červenka 2 712 m 

 V. kat. (běh 12 minut, 23 chl.) 4. místo: David Brda 3 050 m 

  5. místo: Jiří Wopat 3 015 m 
 
16. 11. Kralovický pohár - 2. místo 

     
L. Bajer (27 b, 2. nejlepší střelec turnaje), J. Dlask (8 b), D. Brda (8. b), J. Brož (6 b),  
V. Pazdnikov (6 b), J. Wopat (4 b), D. Vanický, J. Čížek, F. Veselý, S. Marek a J. Kováč. 

 
24. 11. Okresní kolo v halovém fotbalu - 3. místo 

     D. Brda, J. Brož, J. Čížek, J. Dlask, V. Fiala, D. Vanický, J. Wopat, S. Marek, F. Veselý 
 
8. 12. Okresní kolo ve florbalu - 4. místo 

     D. Brda, J. Brož, J. Dlask, V. Fiala, D. Vanický, J. Wopat, S. Marek, V. Pazdnikov, F. Veselý 
 
20. 12. Basketbalový turnaj "O pohár T. Hrabíka" (10. ro čník) - hoši 

  
3. místo - V. Pazdnikov, J. Wopat, J. Kováč, J. Čížek, F. Veselý, D. Vanický, S. Marek, J. Brož, D. Brda, J. Dlask, L. 
Bajer  

 
21. 12. Basketbalový turnaj "O pohár T. Hrabíka" (10. ro čník) - dívky 

  
3. místo - D. Johnvá, M. Šafránková, Z. Chvojková, L. Krejzová, A. Synková, N. Valešová, M. Procházková, L. 
Taušová  

 
 
 Běh na lyžích - dívky (1 200 m) 

  6. třída: 1. místo: V. Michálková 7:20 

   2. místo: E. Lískovcová 7:28 

   3. místo: D. Altmanová 7:51 
 
  7. třída: 1. místo: D. Slabá 6:37 

   2. místo: P. Tomašovská 6:45 

   3. místo: D. Fajcová 7:12 
 



 21

  8. - 9. třída: 1. místo: Z. Chvojková 6:11 

   2. místo: L. Krejzová 6:12 

   3. místo: D. Johnová 6:17 
 
 Běh na lyžích - dívky (1 000 m) 

  5. třída: 1. místo: J. Vinšová 5:36 

   2. místo: M. Churanová 5:45 

   3. místo: M. Sojková 5:54 
 
 Běh na lyžích - hoši (1 000 m) 

  5. třída: 1. místo: O. Synek 4:44 

   2. místo: J. Procházka 5:12 

   3. místo: A. Kašpárek 5:36 
 
  6. třída: 1. místo: D. Chvojka 3:48 

   2. místo: M. Břicháč 4:00 

   3. místo: P. Věrnoch 4:03 
 
  7. třída: 1. místo: P. Korbel 6:45 

   2. místo: B. Lukáč 7:01 

   3. místo: R. Červenkovič 7:01 
 
  8. třída: 1. místo: F. Landovský 5:11 

   2. místo: J. Kováč 5:33 

   3. místo: S. Marek 6:04 
 
22. 3. Okresní kolo v basketbalu chlapců 

  3. místo 
D. Brda, J. Brož 13b - 5. nejlepší střelec, J. Čížek, J. Dlask, D. Vanický, J. Wopat, 
J. Kováč, S. Marek, V. Pazdnikov, F. Veselý 

 
22. 3. Soutěž ve střelbě ze vzduchovky na terč – školní kolo 

 kategorie do 18 let Jan Bilý 181 b. 

 kategorie do 14 let 1. místo Ondřej Synek 176 b. 

  2. místo Miroslav Koníček 175 b. 

  3. místo Josef Červenka 173 b. 

  4. místo René Weber 168 b. 

  5. místo Aleš Kašpárek 163 b. 

  6. místo Lucie Bechyňová 161 b. 

23. 3. Okresní kolo v basketbalu dívek 

  
1. místo - Z. Chvojková, I. Holečková, A. Synková 34b - 2. nejlepší střelkyně, M. Šafránková, 
D. Johnová, N. Valešová 30b - 4. nejlepší střelkyně), D. Slabá, K. Červenková, M. Procházková, V. Zaprzalská 

 
29. 3. Skok vysoký - školní kolo 

 3. - 5. tř. dívky 1. místo Martina Churanová 105 cm 

  2. místo Veronika Ryšlavá 105 cm 

  3. místo Barbora Čermáková 90 cm 

 3. - 5. tř. hoši 1. místo Filip Rampas 120 cm 

  2. místo Jan Procházka 115 cm 

  3. místo Ondřej Synek 100 cm 

  3. místo Dominik Sára 100 cm 



 22

 6. - 7. tř. dívky 1. místo Kateřina Černá 125 cm 

  2. místo Ilona Podoláková 125 cm 

  3. místo Monika Procházková 120 cm 

 6. - 7. tř. hoši 1. - 2. místo Petr Pacourek 125 cm 

  1. - 2. místo Miroslav Koníček 125 cm 

  3. místo Vašek Ryšlavý 125 cm 

 8. - 9. tř. dívky 1. místo Andrea Synková 135 cm 

  2. místo Dominika Johnová 130 cm 

 8. - 9. tř. hoši 1. místo Vitalij Pazdnikov 165 cm 

  2. místo Lukáš Bajer 140 cm 

  3. místo Micahl Tran 130 cm 

4. 4. Rakovnická laťka 

 II. kategorie chlapci (23 sportovců) 2. - 3. místo Jan Procházka 120 cm 

  10. - 12. místo Filip Rampas 115 cm 

 III. kategorie dívky (11 sportovkyň) 4. místo Kateřina Černá 130 cm 

  5. místo Monika Procházková 125 cm 

  6. místo Ilona Podoláková 125 cm 

  9. místo Ilona Podoláková 125 cm 

 IV. kategorie chlapci (29 sportovců) 4. místo Vitalij Pazdnikov 160 cm 
 
5. 4. Okresní kolo ve šplhu na tyči 

 mladší žákyně 1. místo Denisa Slabá 4,91 s 

  2. místo Ilona Podoláková 5,01 s 

 starší žákyně 2. místo Dominika Johnová 4,56 s 
 
10. 4. Kvalifika ční turnaj Coca-cola Cup (fotbal) 

  1. místo 

 
V. Pazdnikov (2 góly), D. Brda (1 gól), J. Brož (1 gól),  
D. Vanický (1 gól), L. Bajer, J. Čížek, J. Dlask, V. Fiala, J. Kováč, 
S. Marek, Z. Švejkovský, F. Veselý a J. Wopat  

 
12. 4. Jarní basketbalový turnaj v Plasích 

 mladší žákyně 4. místo (5 d.) 
D. Slabá, M. Procházková, K. Mutínská, O. Hanauerová,  
I. Podoláková, L. Taušová, P. Tomašovská, E. Lískovcová  

 starší žákyně 3. místo (4 d.) 
K. Černá, A. Zaprzalská, D. Johnová, Z. Chvojková, A. Synková,  
I. Holečková  

 
28. 4. Soutěž Středočeského kraje ve sportovní střelbě - Benešov 

 VzPu 20 leže (12 d.) 5. místo J. Červenka, R. Weber, J. Podolák - 542 b. 

 VzPu 20 stoje (22 z.) 3. místo J. Bilý - 171 b. 
 
4. 5. Vložený turnaj Coca-cola Cup (fotbal) 

  1. místo 
V. Pazdnikov (4 góly), D. Brda (1 gól), J. Brož (4 góly), D. Vanický , 
L. Bajer (1 gól), J. Čížek, J. Dlask, V. Fiala, J. Kováč, S. Marek,  
F. Veselý, J. Vondrák (4 góly) a J. Wopat  

 
11. 5. Atletický čtyřboj 

 mladší žákyně (40 z.) 3. místo Ilona Podoláková (1 599 b) 

  8. místo Kateřina Černá (1 363 b) 

  21. místo Zuzana Fišerová (972 b) 

  24. místo Olga Hanauerová (939 b) 



 23

  31. místo Kateřina Mutínská (790 b) 

 pořadí škol 3. místo ZŠ Jesenice 

 starší žáci (30 z.) 8. místo Jiří Brož (1 779 b) 

  12. místo Jiří Wopat (1 731 b) 
 
19. 5. Atletika - závody jednotlivců pro I. stupeň 

 Běh na 50 m 3. místo: B. Gábrišová (5.) - 8,2 s 

 Míček 4. místo: B. Gábrišová (5.)- 32,40 m 

  4. místo: D. Břicháč (1.) - 21,80 m 

  3. místo: V. Dlask (3.) - 32,70 m 

  4. místo: J. Mutínský (3.) - 32,30 m 

  2. místo: O. Synek (5.) - 44,40 m 

 Dálka 3. místo: J. Vinšová (5.) - 369 cm 

  2. místo: D. Sára (4.) - 390 cm 
 
 
 
7. 6. Kvalifikace dívek ve vybíjené na okresní sportovní olympiádu 

  1. místo  
K. Mutínská, L. Bechyňová, P. Weberová, J. Chalupová, M. Nistorová, V. Chochrunová,  
J. Vinšová, B. Gábrišová, S. Roudenská, V. Ryšlavá, V. Machová 

 
14. 6. Okresní sportovní olympiáda žáků II. stupně 

 Běh na 60 m mladší žáci 5. místo: Bohumil Lukáč (7. A) - 8,4 s 

  3. místo: Ilona Podoláková (7. A) - 8,5 s 

  6. místo: Olga Hanauerová (6. B) - 9,1 s 

 Běh na 60 m starší žáci 5. místo: Vitalij Pazdnikov (8.) - 7,8 s 

  7. místo: Jiří Wopat (9.) - 7,9 s 

 Běh na 1 000 m  2. místo: Petr Pacourek (7. A) - 3:10 min. 

 Běh na 600 m  3. místo: Ilona Podoláková (7. A) - 2:01 min. 

 Skok daleký 5. místo: Bohumil Lukáč (7. A) - 470 cm 

  3. místo: Kateřina Černá (7. A) - 406 cm 

  5. místo: Denisa Slabá (7. B) - 381 cm 

 Štafeta - mladší ch. 4. místo: M. Břicháč (6.A), D. Chvojka, B. Lukáč, P. Pacourek - 33,6 s 

 Štafeta - mladší d. 4. místo: K. Černá, O. Hanauerová, I. Podoláková, D. Slabá - 34,8 s 

 Štafeta - starší d. 
 
4. místo: Z. Chvojková (9.), A. Synková (9.), D. Johnová (8.),  
K. Černá - 35,1 s 

 
 

15. 6. Okresní sportovní olympiáda - hry 

 Vybíjená dívky  3. místo  
K. Mutínská, L. Bechyňová, P. Weberová, J. Chalupová, M. Nistorová,  
V. Chochrunová, J. Vinšová, B. Gábrišová, S. Roudenská, V. Ryšlavá,  
V. Machová 

 Basketbal dívky 2. místo  
Z. Chvojková, M. Šafránková, I. Holečková, L. Krejzová, A. Synková,  
D. Johnová, N. Valešová, M. Procházková, D. Slabá, K. Černá  

 Basketbal chlapci 2. místo  J. Brož, J. Dlask, S. Marek, D. Brda, D. Vanický, J. Kováč, V. Pazdnikov 
 
28. 6. Sportovní den - II. stupeň 

Běh 60 m:  mladší žáci 1. místo: B. Lukáč - 8,13 s 

  2. místo: D. Chvojka - 8,68 s 

  3. místo: P. Dlouhý - 9,65 s 



 24

 mladší žákyně 1. místo: D. Slabá - 8,97 s 

  2. místo: I. Podoláková - 9,04 s 

  3. místo: Z. Fišrová - 9,40 s 

 starší žáci 1. místo: V. Pazdnikov 7,68 s 

  2. místo: F. Veselý - 8,00 s 

  3. místo: J. Brož - 8,08 s 

 starší žákyně 1. místo: A. Synková - 8,77 s 

  2. místo: M. Šafránková - 9,10 s 

  3. místo: L. Měchurová - 9,76 s 

Běh 600 m:  mladší žákyně 1. místo: I. Podoláková - 2:09,20 min. 

  2. místo: M. Procházková - 2:15,16 min. 

  3. místo: J. Chalupová - 2:24,46 min. 

 starší žákyně 1. místo: L. Měchurová - 2:50 min. 

  2. místo: K. Holečková - 2:54 min. 

Běh 1 000 m:  mladší žáci 1. místo: B. Lukáč - 3:45,57 min. 

  2. místo: R. Červenkovič - 4:05,72 min. 

  3. místo: M. Richtr - 4:17,90 min. 

 starší žáci 1. místo: J. Wopat - 3:04,10 min. 

  2. místo: F. Veselý - 3:10,51 min. 

  3. místo: P. Pacourek - 3:17,56 min. 

Hod míčkem: mladší žáci 1. místo: M. Břicháč - 42,5 m 

  2. místo: O. Wopat - 35,5 m 

  3. místo: J. John - 35 m 

 mladší žákyně 1. místo: D. Slabá - 38 m  

  2. místo: V. Michjálková - 35,5 m 

  3. místo: Z. Fišerová - 33 m 

 starší žákyně 1. místo: I. Holečková - 41 m 

  2. místo: L. Krejzová - 27 m 

  3. místo: N. Valešová - 27 m 

Vrh koulí:  starší žáci 1. místo: V. Pazdnikov - 11,47 m 

  2. místo: J. Brož - 9,82 m 

  3. místo: D. Vanický - 9,68 m 

 starší žákyně 1. místo: I. Holečková - 8,20 m 

  2. místo: L. Krejzová - 7,56 m 

Skok vysoký:  mladší žáci 1. místo: R. Červenkovič - 125 cm 

  2. místo: J. Procházka - 115 cm 

  3. místo: F. Rampas - 115 cm 

 mladší žákyně 1. místo: K. Černá - 130 cm 

  2. místo: I. Podoláková - 130 cm 

  3. místo: M. Procházková - 125 cm 

 starší žáci 1. místo: V. Pazdnikov - 160 cm 

  2. místo: L. Bajer - 150 cm 

  3. místo: J. Brož - 150 cm 

 starší žákyně 1. místo: Z. Chvojková - 135 cm 

  2. místo: M. Šafránková - 135 cm 

  3. místo: A. Synková - 130 cm 

Skok daleký:  mladší žáci 1. místo: B. Lukáč - 430 cm 

  2. místo: R. Červenkovič - 415 cm 

  3. místo: P. Věrnoch - 378 cm 

 mladší žákyně 1. místo: K. Černá - 385 cm 



 25

  2. místo: D. Slabá - 380 cm 

  3. místo: E. Lískovcová - 340 cm 

 starší žáci 1. místo: D, Vanický - 476 cm 

  2. místo: P. Pacourek - 465 cm 

  3. místo: L. Bajer - 455 cm 

Štafeta 4 x 60 m:  mladší žákyně  1. místo: 
K. Černá, I. Podoláková, M. Procházková,  
D. Slabá 

  2. místo: 
L. Bechyňová, E. Lískovcová, V. Michálková,  
K. Mutínská 

  3. místo: 
B. Gábrišová, M. Churanová, V. Ryšlavá,  
J. Vinšová 

 starší žákyně 1. místo - 36,33 s:  
L. Krejzová, L. Měchurová, A. Synková,  
M. Šafránková 

  2. místo - 38,10 s:  
Z. Fišerová, V. Holcmanová, I. Holečková,  
N. Valešová 

 mladší žáci 1. místo - 39,05 s: 
T. Benedek, J. Červenka, D. Chvojka,  
O. Wopat 

  2. místo - 41,40 s: 
T. Čížek, L. Khop, J. Procházka,  
F. Rampas 

 starší žáci 1. místo - 30,77 s:  
J. Brož, V. Pazdnikov, D. Vanický,  
F. Veselý 

  2. místo - 34,50 s: 
B. Lukáč, M. Marek, P. Pacourek,  
J. Wopat 

  3. místo - 36,46 s:  
J. Čížek, F. Landovský, J. Podolák,  
V. Ryšlavý 

 



 26

7.3.  Akce školy 

 
Typ akce Zúčastněné 

třídy 
Počet 

zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, 
výsledek) 

Výuka plavání I.,II.,III. 48  
    
Lyžařský výcvik VI.-IX.  28 zástupci tříd 
    
Kurz ekologicko 
sportovní aktivity 

VI.AB 19  

    
Exkurze-historicko 
přírodovědná 

VI.AB,VII.AB 44 Třebíz, Peruc, Louny, 
Kounovské řady, Březno 

Exkurze – Keram. 
závody Lubenec 

 
VII.-IX. 

 
15 

V rámci volitelného 
předmětu – estetická vých. 

Exkurze – muzeum a 
galerie Plzeň 

 
VII.-IX. 

 
15 

V rámci volitelného 
předmětu – estetická vých. 

Exkurze do Národního 
muzea 

 
VIII.-IX. 

 
41 

 
Přírodopisno-zeměpisná 

Výstava Karel IV. VI.-IX. 44 Zástupci tříd 
Exkurze do Rabštejna 
a Chýše 

 
I.-IX. 

 
44 

Nejlepší sběrači víček 
z PET lahví 

Exkurze – historie 
Rakovníka,botan.zahr. 

 
VII.AB 

 
25 

 
Dějepis a přírodopis 

Exkurze + cyklistika – 
Krakovec, Kožlany 

 
IX. 

 
17 

 
Dějepis a tělesná výchova 

Školní výlety I.-IX. 193  
    
Vystoupení 
pěveckého sboru 

 
I.-IX. 

 
20 

 
5 vystoupení 

Vystoupení kr. 
Country tanců 

 
I.-II. 

 
5 

 
5 vystoupení 

    
Beseda – Historie 
Jesenicka 

 
VI.-VII. 

 
70 

 

Beseda – třídění 
odpadů 

 
I.-IX. 

 
220 

 

    
Výstavy velikonoční   
 
 

7.4. Další akce školy 
 
3. 11. – Svatohubertské dny – ve spolupráci s LČR 
11. 2. – Karneval 
16. 3. – zahájení velikonoční výstavy 
26. 4. -  filmové představení Putování tučňáků 
13. 5. – Maratón Praha – 35 dětí 
1. 6.  -  Den dětí ( hřiště ZŠ) 
9. 6.  -  Den dětí ( v areálu učiliště) 
27. 6. -  Den PČR ( Den s majákem) 
sběr papíru a víček z PET lahví 
 



 27

7.5. Divadelní p řestavení 
 
13. 12. – Veselá vánoční pohádka – MŠ, I.stupeň 
12. 1.  -  Divadlo Karla Čapka – představení pro I. i II. stupeň 
1. 6.  -   Divadélko Rozmarýnek – Čertův švagr – MŠ, I.stupeň 
 

7.6. Klub mladého diváka 
 
 5. 11. – Národní divadlo – Naši furianti 
24. 1.  -  Divadlo ABC – Cizinec 
 9. 3.  -   Divadlo V Celené: Veselé skoky:Ve stanici nelze 
 2. 5.  -  Divadlo V Dlouhé: Kytice 
 

7.7. Akce mate řské školy 
 
Kromě již tradičních akcí – např. vánoční besídka pro rodiče, třídní soutěže a výstavky prací,… 
pořádala mateřská škola i následující akce: 
24. 10. – Divadelní představení Princezna na hrášku – Divadlo z bedny 
12. 1. – divadelní představení Pejsek a kočička – Divadlo z bedny 
23. 3. – Divadlo Spejbla a Hurvínka – zájezd 
15. 6. – ZOO Praha 
27. 6. – rozloučení s MŠ na OÚ Jesenice 
29. 6. – kouzelnické představení 
 

V mateřské škole se paní Jíchová věnuje logopedii. Učitelky se účastní akcí DVPP pro 
předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané poznatky. Ve školním roce 2004/2005 byla 
mateřská škola organizována jako dvoutřídní při dopoledním zaměstnání.V odpoledních hodinách 
již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské školy se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 
hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 24,43.  
 

7.8. Akce pro zam ěstnance 
 
21. 9. – Zahrada Čech Litoměřice 
29. 3. – Jarní trhy – Litoměřice 
31. 3. – Den učitelů – setkání s důchodci 
13. – 16. 4. – zájezd na Moravu ( Olomouc a okolí) 
29. 6. – společné zakončení školního roku 
 
 

7.9. Ostatní činnost školy 
 

 
Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného 

režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové 
nápoje u pana školníka, ve škole je instalován automat na pití. Během přestávek mohou žáci 
využívat venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis, které jsou umístěny 
v přízemí budovy A i budovy B. 

Během prázdnin v roce 2006 probíhaly další práce na opravě budovy a zařízení základní 
školy. 

V mateřské škole jsme vyřadili starý nábytek z učebny v přízemí a pořídili jsme skříňky 
s kontejnery, které jsou pro děti přístupnější a daleko vhodnější z hlediska bezpečnosti. Značnou 
rekonstrukcí prošla v letošním roce zahrada, kde jsme odstranili staré a již nebezpečné průlezky a 



 28

průběžně od jara do podzimu opravili a natřeli 5 kusů prolézaček a nově zabudovali 8 kusů herních 
systémů. 

V základní škole jsme v tomto roce pokračovali s opravou hlavních rozvodů vody, byla 
vybudována sociální zařízení pro zaměstnance školy, přestavěna místnost pro keramický kroužek – 
zbourání dvou příček, položení dlažby, osvětlení, voda. Do učebny rodinné výchovy byly 
zakoupeny nové lavice. Během prázdnin prošel celkovou kontrolou a následně i opravou školní 
rozhlas a zvonění – některé zvonky a ampliony byly nahrazeny novými. Do jedné třídy na I. stupni 
jsme zakoupili interaktivní tabuli. Tělocvična, vstupní chodba v budově A byly vymalovány a 
současně byly opraveny malby v některých třídách či kabinetech – byl nově vytvořen kabinet 
z fotokomory. Na sociálních zařízeních byly vyměněny výlevky, neboť stávající už byly prorezlé. 
Během prázdnin byl na školní zahradě vybetonován základ pro altán, který byl postaven na začátku 
školního roku. V rámci spolupráce pro naši školu altán zhotovili a postavili žáci Středního 
odborného učiliště lesnického Křivoklát – Písky. Altán, průlezky, houpačky apod. byly financovány 
z projektu Zahrady pro děti z Programu obnovy venkova. 

Nejrozsáhlejší práce však byly financovány z dotace Ministerstva financí: výměna oken 
v budově B – firma DYNAL – finanční rozsah: 800 tisíc Kč. Byla vyměněna všechna okna 
v budově B s výjimkou západní strany – kabinet I. stupně a místnost pro železniční modeláře a na 
místo toho byla vyměněna okna v budově A v učebně hudební výchovy, neboť do této třídy 
zatékalo. Rádi bychom v dalších letech pokračovali s výměnou oken i v dalších částech školy, 
neboť se domníváme, že toto opatření by mohlo vést k úsporám tepelné energie. 

Další část dotace, a to 2 miliony, byla přidělena na celkovou rekonstrukci školní kuchyně. 
Nově byly provedeny rozvody vody, elektro, vzduchotechnika byla zcela vyměněna. Před školní 
kuchyní byl zabudován nový lapol. Ze zařízení jsme použili stávající pánve, kamna a kotel. Stoly 
byly nahrazeny nerezovými, zařízení kuchyně bylo zmodernizováno (vodní lázeň na udržení teploty 
jídel, nový ohřívací pult, nové lednice,…). V souvislosti s tím bylo nutné i vymalovat ve školní 
jídelně, zakoupit nové záclony a ubrusy. Částečné opravy proběhly i ve sklepních prostorách, kde 
vznikla místnost pro pračku a byla oddělena šatna pro kuchařky. Ve sklepě bude ale nutné 
s opravami ještě pokračovat, neboť v některých skladovacích prostorách opadávají omítky. 

 
 

 
8. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce  2005/2006 ČŠI naši školu nenavštívila. 
 
 
9. Základní údaje o hospoda ření školy 
 
 Financování školy zřizovatelem 

 
Hospodaření školy – viz příloha . 
Na kalendářní rok 2006  byl schválen rozpočet 2000 tis. Kč ( včetně mateřské školy) . Poplatek za 
školní družinu činí 50,- Kč / měsíc a  v mateřské škole 200,- Kč/ měsíc. 
 
10.  Závěr 

 
I v letošním roce jsme se setkávali s našimi důchodci ( ke Dni učitelů a na závěr školního 

roku) a pořádáme společné zájezdy – v letošním školním roce do Litoměřic na Zahradu Čech a na 
jarní výstavu, zájezd do oblasti Olomouce . V tomto roce pedagogičtí pracovníci absolvovali i 
několik akcí, na nichž získávali informace k RVP a pokračovali v práci na svém ŠVP – pravidelně 
jsme se setkávali a pracovali podle stanoveného harmonogramu.  



 29

 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 31. 8. 2006. 

 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše  Vopatová, ředitelka ZŠ a MŠ  Jesenice, okres Rakovník 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne  6. září 2006. 
 
 
 
Za školskou radu: Mgr. Jaroslava Juříčková, předsedkyně 
 
 
 



 30

Hodnocení MPPP za školní rok 2005/2006 
 
 
 

          Plánovaná činnost
 ___________________________________________________________ 
 
1. Krátká pojednání na téma prevence  

užívání návyk. látek                                 ČJ      8.            ne       
 Slohová práce na téma  

Fiktivní dopis kamarádovi, který bere drogy. 
Snížení věkové hranice trestní zodpovědnosti.  9.            ne 
 

2. Beseda na téma soc. pat. jevů               Ov      6.-9.      ano     celoročně 
dotazník, využití  viodeoprogramů 

 
3. Prvotní seznámení s problematikou          Pr        1.-5.     ano     

společensko-patologických jevů 
 

4. Ochrana života a zdraví člověka       Rv       6.-9.    ano dle uč. plánu                                                                                                                                  
 v mimořádných situacích 
 nácvik dovedností při řešení probl. situací 
 dotazník (příloha č. 1) 
 
5. Tvorba jako možnost sebeotevření,        Vv      1.-9. ano    celoročně 
 vyjádření emocionality 
 Prezentace prací žáků v areálu školy          1.-9.     ano    celoročně 
 Velikonoce  – prezentace prací žáků v místním  
          muzeu            Vv      1.-9.     ano    prosinec 
 Lubenec – Tiffaniho technika          Ev     7.-9.   ano    září  
 
6. Zlepšení estetického vzhledu školy                                   ano     celoročně 

 
7. Metodické a učební materiály 

Rozšíření – knihovny                                                         ano 
                - videotéky                                                         ano 
 - výměna materiálu na informační tabuli   ano    celoročně 
- výběr kontaktní schránky na dopisy    ano    celoročně 
               

8.  Besedy a přednášky s protidrogovou                                   
 tematikou 
 - pro žáky (K-centrum Plzeň)                                   9.      ne 
 - sex. výchova a antikoncepce – PhDr. Škábová      9.      ne 
 
9.  Sportovní akce                                                         1.-9.     ano   celoročně 



 31

- nesčetné množství sport. soutěží okr.  
a reg. charakteru;  

            např. Pohár T. Hrabíka                                                              
    plavecký výcvik   

                   sportovní den                                                                   
                   Maraton – Praha 13. 5.   
   

10. Kulturní akce 
KMD                                                                                              celoročně 
Divadélko Rozmarýnek, Divadlo K. Čapka             1. –9.  ano    
Představení žáků ZUŠ                                              1.-9     ano     pros.,  červ. 
Dětský karneval                                                                   ano     únor 2006 
Čarodějnice                                                                          ano     30. 4. 2006 
 

11.  Školní výlet                                                              1.-9.    ano     červen 2006 
 
12.   Ekologicko-sportovní kurz    6.        ano      září 2006 
 
13.       Mimoškolní aktivity 

-    do činnosti kroužků při ZŠ v Jesenici se ve školním roce 2005/2006 
               zapojilo celkem  94 žáků 

- country tance, dopisovatelský kr., fotografický kr., basketbal, keramický kr., 
pěvecký kr., počítače, železniční modeláři, hasičský kr., odbíjená … 
 

14.     Další jednotlivé akce specifické a naspecifické prevence -  neplánované  
- exkurze :  8., 6. Národní muzeum 
                      6.-9. Karel IV. Praha 3. 4. 2006 
- Svatohubertský den – spolupráce s Lesy ČR 
- Dopisovatelský kroužek – výlet Pnětluky 
- Den dětí – pořadatel 9. roč. 
- Burza škol - Rakovník 29. 11. 2006 
- Den s majákem (s Policií ČR) 27. 6. 2006 
- Výlet na kole  do Mariánské Týnice                 9.   
- Tonda odpady na cestách (beseda - třídění odpadu, živ. prostředí) 30. 3. 2006 
 

 
 
 

V Jesenici 7. 9. 2006                            Vypracovala: Lenka Valešová 
                                                                                                                                     

ŠMP 
 


